nebat Durannus et Litbrannus [in villa que vocatur Perusia2] cum

pratis [et cum omnibus], sicut vivente fratre meo domno Hugone te-

nebant de eo; ita, absque aliqua diminutione, dono Domino Deo pro
anima fratris mei Hugonis, excepto medietatem unius condemine que
dividitur cum domno Stephano de Salliaco. Alium vero mansum qui
vocatur ad Altam Curtem, cum omnibus vineis que ad mansum ipsum

pertinent, ex integro cum omni integritate sicut Girbaldus Faber te-

nebat vivente fratre meo [Hugone], ita similiter dono pro anima ejus-
dem fratris mei, excepte illa mterram que vocatur ad Iharavatam, et

cursum quem solebat habere in Cragi, habeat in Gondors3. Si quis
autem, quod futurum minime credo, extiterit, ego aut aliqua intro-

missa persona, qui contra donationem istam aliquam calumpniam in-

1 B.etenim, Les motsentrecrochetssonttirésde B. 3 B. Gondois.
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ferre conaverit, non valeat vindicare quod repetit, sed primitus iram

Dei omnipotentis et sanctorum apostolorum ejus incurrat; sitque pars

ejus cum Juda traditore Domini et cum Datan et Abiron, omnibusque
maledictionibus que continentur in veteri [et in novo] Testamento sub-

jaceat et postea donatio ista firma et stabilis permaneat. Laudatorës

autem et fi-rmatores fuerunt hii S. Elgodi; Letaldus qui vocatur Ca-

prea firmavit; Walterius de Biciaco firmavit; Stephanus de Salliaco

firmavit; Boso de la Verreri firmavit; Ansedeus de Oula firmavit;
Robertus de Vitriaco firmavit; Drogo, filius ejus, firmavit; Bernardus
de Oula firmavit.

(Au dos:) Carta de duobus mansibus qui fuerunt sanctis apostolis
ejus Petro et Paulo dati pro anima domni Hugonis de Salliaco.

3033.

CHARTA QUA HUMBERTUS DE MUSIO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

ANCILLAM NOMINE SIBERTAM.

(Bibl. nat.
cop. 40-22; B. h. /t3/j cccoxxxvn.)

Ego Humbertus de Musio facio donum et werpitionem Domino 1

Deo et sancto Petro et ad locum Cluniacum, ubi domnus Hugo abbas

magis prodesse quam preesse videtur, de una ancilla, nomine Siberta;
omne rectum et querelam quam in ea habebam, omnia dono Deo,

accipiens ab eis x solidos. Facio autem hoc pro remedio anime mee

et omnium parentum meorum, ut Deus omnipotens det nobis vitam
eternam cum sanctis suis. Amen.

3034.

CHARTA QUA HUGO, CELLERARIUS CLUNIACENSIS, NOTUM FACIT SE, EX*PRyECEPTO DOMNI

HUGONIS ABBATÏS ET FKATRUM CONVENTIONEM FECISSE CUM PROPINQUIS SUIS* DE QUI-

BUSDAM REBUS IN VILLA SARCEG, QUAS DEO DIMITTUNT.

(Bibi. nat.
cop. 40-35; B. h. i8o, CLxxxn.)

Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quod t

1 B.Bos.
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ego Hugo, indignus monachus et peccator atque cellararius Clunia-

censis, ex precepto domni Hugonis abbatis et aliorum fratrum Clu-

niacensium, facio conventionem seu comparationem cum avunculis

meis et aliis parentibus seu cumaliis hominibus, de omne alodum

quod habent vel habere debent in villa Sarceg, et quod eis evenit ex

parte parentum suorum, vivorum et defunctorum, quem donant et

dimittunt Domino Deo et beatis apostolis Petro et Paulo, et loco su-

pradicto atque pro peccatis suis et pro animabus parentum suorum

vivorum et mortuorum, et maxime ut habeant partem et societatem

[borum1] que fiunt in loco supradicto, in vita et in morte; et precipue

quia receperunt a nobis de pecunia Sancti Petri pro eo quod laudave-

runt et firmaverunt omnia que in villa'Sarciaco juste vel injuste tenere

videbantur. In primis vendidit nobis Landricus, cognomento Grossus,

unum mansum in eadem villa quam tenebat Gandalgarius [et accepit]
unam loricam valentem c solidos. Item in eadem villa Wichardus avun-

culus meus totum quod abebat dedit beatis apostolis Petro et Paulo

et loco supradicto, pro anima filii sui Hugonis; et frater suus Bernar-

dus laudavit, et pro eo quod firmavit accepit a nobis vi solidos. Walte-

rius vero, avunculus meus, dedit nobis omnem alodum quem habebat

in supradicta villa, et accepit a nobis xv solidos. Item Letaldus avun-

culus meus, accipiens habitum beati Benedicti in loco supradicto,

omne quod habebat in eadem villa dedit nobis, [id est] in servis et an-

cillis, in campis, et in vineis, in pratis, in silvis, in arboribus, totum

quod ibi habebat. Hugo de Vallis dedit similiter,omne alodum nobis

quod habebat in supradicta villa que evenit ei de uxore sua, et accepit
a nobis xxxv2 solidos et unum porcum. Hugo de Sisillas totum alodum

similiter quod habebat ibi propter uxorem suam dedit nobis, et ac-

cepit a nobis XLsolidos, et dedit fideijussorem Hugonem de Vallis,

ut ejus uxor laudaret. Similiter uxor Hugonis de Curtils dedit nobis

totum alodum quod habebat in supradicta villa, et accepit a nobis

XLsolidos, et dedit fidejussorem Letaldum de Civignone, ut omnes filii

1 Lesmotsentrecrochetssontempruntésà B. B. portexxx.
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sui laudarent, et accepit a nobis Letaldus qui eis fecit facere 1 x soli-

dos, et servi ejusdem femine solidos n. Ansedeus de Borbon, pro eo

quod iaudavit et donavit nobis libertatem Johannis et Verrannis quem

[ipse] tenebat, accepit a nobis solidos xv; filii [quoque] Soffredi de

Tazech, [pro] eo quod laudaverunt omnia suprascripta, acceperunt
xv solidos. Item Engelelmus et Gontardus, qui hoc laudaverunt, acce-

perunt similiter xv solidos. Humbertus Ungles et Humbertus de Cor-

tavex, et Deodatus de Sancto Yppolito, et Azo de Moniacho sunt fidei-

jussores de Bernard de Sarcech de omne alodum quem habebat in

supradicta villa, et dederunt Sancto Petro, et ne amblius ibi [quic-

quam] requirant, acceperunt3 a domno Hugone unum equum, et est

ille ipse Bernardus de se ipso fidejussor. Mulier Josceranni Tanihel4

similiter donavit et laudavit Sancto Petro omne quod habebat in eadem

villa, accepit a nobis c solidos. Gaucerus 5 de Sancto Licerio, qui jus-
tum placitum fecit ei facere, accepit a nobis unas pelles7 qui vale-

bant vx solidos. [Item] Arbertus de Cortambleis dedit nobis unam

vineam, et ego jrater Hugo aut.ipse qui obedientiam de Sancto Yppo-
lito tenuerit, debemus ei dare unam pelliceam veterem per unum-

quemque annum interdum ipse vixerit. Si quis autem hanc donationem

vel compara tionem ex supradictis parentibus aut ex heredibus eorum,
vel alius qualiscumque homo, infringere voluerit, nisi ad satisfactio-

nem venerit, sit anatema maranata.

(Au dos:) Karta Hugonis monachi et Cluniacensis cellerarii de com-

paratione quam fecit in villa Sarzeg cum avunculis suis et aliis homi-

nibus de omne allodium quod ibi abebant.

[B. Ecce Letaldus, qui hoc placitavit
5 B. Gaujredas.

et eis suggessit ad faciejidum.]
6 B. istum.

2B;Solfredi. [Le mot pellessembledésignerdes
B. reqairat,accepil. fourrures,tandisquepelliceasignifieune
B.JoceranTanihel. pelisseconfectionnéeavecdes fourrures.]
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3035.

CHARTA QUA WIDO DE SOLONGIACO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI IN VILLA SOLONGIACO

MANSUM QUI VOCATUR OROUR, CUM SERVO, ETC.

(Bibl. nat.
cop. 40-6o B. h. 27g, cclxxx1, et 53g, dxlh.)

Ego, in Dei nomine, Wido de Solomgiaco dono Deo et sanctis apo-

stolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, ubi domnus Hugo

abba preesse videtur, aliquid de res meas que sunt site in pago Matis-

conensi, in villa Solomgiaco pro anima mea et sepultura dono unum

mansum quod vocatur Orour2 et quiçquid ad ipsum pertinet, et in ipsa

villa unum servum nomine Ulduerium 3, et unam plantam que vocatur

de Perrun, et omnem meam partem in bosco quod dicitur Exart

Ritbert4; ut ab isto die monachi ejusdem loci haec omnia teneant et